
Dřevo jako surovina je jedním z nejkrásnějších materiálů a zároveň ekologickým. Má však i 

své specifické vlastnosti, které vznikají přirozeně, a tudíž nemohou být základem pro 

reklamaci. Několik příkladů naleznete níže:  

 

1. Každý kus dřeva je jedinečný a nejednotný. Mohou se na něm vyskytovat zdravé 

suky. U zahradního nábytku není omezen počet ani velikost suků. 

  
 

2. Jehličnaté dřeviny, jako je borovice a smrk, jsou náchylné k rozlití pryskyřice, která 

je viditelná buď okamžitě, nebo po určité době používání či skladování. Uniklé látky 

lze snadno odstranit terpentýnem (přírodní rozpouštědlo) nebo jinými jemnými 

rozpouštědly. Lze je také odstranit mechanicky, např. nožem. 

  
 

3. Na tlakem impregnovaných výrobcích se může objevit nazelenalý povlak, který 

vzniká reakcí impregnátu s pryskyřicí. Tyto solné výkvěty lze snadno odstranit 

hadříkem nebo houbičkou a překrýt barvou na dřevo. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Velkou výhodou dřeva jsou barevné a odstínové variace. Kromě toho může barvu 

dřeva změnit i tlaková impregnace a povětrnostní vlivy. 

  
 

5. Na vzhled dřeva mohou mít vliv i plísně a modré skvrny, které vznikají v důsledku 

vlhkosti, zejména u impregnovaného dřeva. Tyto houby však nejsou nebezpečné a 

nesnižují pevnost materiálu.  

  
 

6. Mezi přirozené vlastnosti dřeva patří také drobné drsnosti a nerovnosti, které vznikají 

při jeho opracování. 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

  

 



7. Na vlastnosti dřeva nemají negativní vliv ani škrábance, praskliny nebo 

smršťování či bobtnání. Ty jsou ovlivněny instalací, vlhkostí, atmosférickými 

změnami nebo vysycháním. 

 

  

  

Žádná z těchto vlastností nemá negativní dopad na trvanlivost, pevnost či celkovou kvalitu 

dřeva.   


